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Áldott

húsvéti ünnepeket 

kíván 

Markaz Község 

Önkormányzata!

Tavasz

Tavasz van, fütyüli a rigó.

Tűnj el hideg tél, napocska melegíts!

Olvaszd fel a fagyot, fák rügye pattogj!

Ibolya kékül a kiskertben, tarka nárciszok 

követik serényen.

A krókusz, hóvirág lassan elvirágzik, 

érezzük már a tavasz leheletét.

Madarak éneke ébreszt hajnalokon, köd, 

zúzmara eltűnik a napon.

Tavasz! Gyere várunk, siess, hozz meleget, 

fényt a sötétbe.

Napsugár ragyogj az égen, hozz reményeket 

az emberek szívébe.

                                 Bukovi Tünde
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Polgármesteri köszöntő

Tisztelt Adózók!

A Markazi Hírmondó decemberi számában részletes tá-
jékoztatót állítottam össze a KATA adózással kapcsolatos 
változásokról és a változásokhoz kapcsolódó bejelentési kö-
telezettségekről.

Emlékeztetőül szeretnék néhány határidőt kiemelni az 
adott témával kapcsolatban: 

– azok az adózók, akik 2022. szeptember 1. napját köve-
tően is a KATA adózást szeretnék választani az iparűzési 
adó tekintetében, azok 2022. október 15. napjáig ezt az ön-
kormányzat felé be kellett, hogy jelentsék.

– azok az adózók, akik ezt a bejelentést elmulasztották a 
2022. évi iparűzési adó tekintetében, a 2022. szeptember 1. – 
2022. december 31. időszakra vonatkozóan 22HIPA be-
vallást kötelesek benyújtani 2023. május 31. napjáig.

2023. évben újabb változásokról számolhatunk be az 
iparűzési adó tekintetében.

A jogszabályi változásoknak köszönhetően lehetősége 
lesz a kisvállalkozásoknak a fix összegű adófizetés mellett a 
különböző bevételi sávok szerinti adózásra. Ennek az egy-
szerűsített adózási módnak a választására azoknak a vállal-
kozásoknak lesz lehetőségük, akiknek a bevételük nem 
haladja meg a 25 millió forintot, illetve kizárólag kiskeres-
kedelmi tevékenységgel foglalkozó átalányadózó egyéni 
vállalkozó esetében 120 millió forintot.

Az iparűzési adó alapja és az adó mértéke az alábbiak 
szerint alakul éves szinten:

Az egyszerűsített iparűzési adó megállapítás választására 
egy évben egyszer, az adott év május 31. napjáig van lehető-
ség. Tehát amennyiben az adózó a 2023. adóév vonatkozá-
sában az egyszerűsített adómegállapítást választja, azt 2023. 

Adóváltozások
2023. évben az iparűzési adó vonatkozásában

május 31. napjáig, a 2022. évi 22HIPA bevallás nyomtatvány 
benyújtásával egyidejűleg tudja megtenni, a nyomtatvány 
megfelelő sorában tudja jelezni.

Év közben kezdő adózó esetében is lehetőség van az 
egyszerűsített adómegállapítás választására, ezt a 2024. 
évben benyújtandó, az első évre szóló iparűzési adóbeval-
lásban tudja jelezni.

Amennyiben az adott vállalkozó az egyszerűsített adó-
megállapítás mellett dönt, úgy mind a székhelyén, mind 
pedig valamennyi telephelyén ezt az adómegállapítást kell 
alkalmaznia és külön-külön kell jeleznie az illetékes önkor-
mányzatok felé.

 Azoknak a vállalkozásoknak, akik korábban a tételes 
(fix) iparűzési adó hatálya alá bejelentkeztek, nincs egyéb 
teendőjük. Ebben az esetben automatikusan az egyszerűsí-
tett adómegállapítás hatálya alá kerül a KATA-s egyéni vál-
lalkozó. Amennyiben nem ezt az egyszerűsített módszert 
szeretné alkalmazni, azt 2023. május 31. napjáig köteles az 
önkormányzat részére bejelenteni. 

Egyszerűsített adómegállapítás esetén mentesség és ked-
vezmény igénybevételére való jogosultság nem áll fenn. 

Kérdés esetén az alábbi elérhetőségeken szívesen állok 
rendelkezésükre:

Hadobás Melinda 
adóügyi ügyintéző

ado@markaz.hu, +36-37/563-435

Bevételi sáv Adó alapja Fizetendő adó
     összege (2%)

 12 millió Ft-ig  2,5 millió Ft 50 ezer Ft
 12-18 millió Ft-ig 6 millió Ft 120 ezer Ft
 18-25 millió Ft-ig 8,5 millió Ft 170 ezer Ft

„Semmi sem nehéz, ha az ember már mindenen túl van.
Csak akarat kell a dolgokhoz, más semmi.”

                                        Wass Albert

Kedves Markaziak, kedves Hírmondó Olvasók, nagy 
tisztelettel köszöntöm Önöket.

A fenti idézet számomra jól szemlélteti mindennapjain-
kat, az elmúlt időszak nehézségei után nem gondoltuk, hogy 
az élet új megpróbáltatások elé állít bennünket. Gondolok itt 
a több, mint egy éve a szomszédunkban, Ukrajnában zajló 
háborúra és a vele járó negatív eseményekre. A megnöve-
kedett energia- és élelmiszerárak számos intézményünknél 
folyamatos kihívást eredményeznek.

Ezen nehézségek ellenére bizakodóan kell a jövőbe te-
kintenünk, a ránk mért feladatokkal a tőlünk elvárható leg-
nagyobb erővel és tisztességgel kell megküzdenünk. 

Olyan téren is meg kell valósítani a változást, amely 
akár veszteséggel jár, azonban a megújulás reményében 
meg kell hozni bizonyos döntéseket. Mindezek érdeké-
ben a jövőben új alapokra helyezzük a hivatal működé-
sét, megtettem azon lépéseket, amellyel egy új, szolgál-
tató hivatal fog az Önök rendelkezésére állni. Ezúton is 
köszönöm elkötelezett kollégáim, munkatársaim mun-
káját, támogatását, a faluért tett tenni akarását.

Ebben az évben is számos programmal, fejlesztéssel fog-
juk gyarapítani településünket. A munka már elkezdődött, az 
idei évre tervezett rendezvényeinket a Hírmondó hátoldalán 
tüntettük fel.

Csatlakoztunk azon kormányzati programhoz, amellyel 
markaziaknak tudunk segítséget nyújtani, így szociális támo-

3gatásként 84 m  tűzifát osztottunk szét a rászoruló igénylők 
között. A támogatási programot hamarosan folytatjuk, vár-
hatóan április hónaptól lehet az új kérelmeket befogadni. Az 
igénylőlapokat eljuttatjuk a korábbi támogatottak részére, 
ezzel is segítve a gördülékeny ügyintézést.

 
Számunkra továbbra is fontos feladat a helyi közösség 

megerősítése. Az önkormányzat a szerény támogatás mel-
lett programok szervezésével erősíti a civil egyesületek tevé-
kenységét. Köszönjük az elmúlt évi együttműködést, az idei 
évben folytatjuk a közös munkát.

Tájékoztatom Önöket arról, hogy a Bölcsőde haszná-
latbavételi engedélyeztetési eljárása folyamatban van, a 
májusi nyitás előkészítése jó ütemben halad. Hamarosan a 
legfiatalabb markazi lakók birtokba vehetik az épületet.

A falu központjában kialakításra kerülő piac adminiszt-
ratív előkészítési munkái megkezdődtek, és hamarosan a 
területen is elindul a munkavégzés. A beruházás idejére 
köszönjük a türelmüket.

A falut foglalkoztató kérdések között szerepel a markazi 
iskola jövője. Az általános iskola, az óvoda településünk fon-
tos intézménye. Az utóbbi önkormányzati fenntartással 
működik, viszont az iskolát 2013-ban Tankerületi fenntar-
tásba adta át az akkori önkormányzat vezetése. 
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Mivel az iskola gyermeklétszáma csökken – annak elle-
nére, hogy a településen élő gyermekek létszáma enyhe 
emelkedést mutat –, a tankerület kezdeményezte a tagin-
tézményi átminősítését annak érdekében, hogy az intéz-
mény további működése fennmaradjon.

Ahogy említettem, az önkormányzat mozgástere korlá-
tozott az iskola működésével kapcsolatban, de lehetősé-
geink szerint a jövőben is minden segítséget meg fogunk 
adni az intézmény vezetőjének ahhoz, hogy az alapfokú ok-
tatás településünkön megmaradjon és fejlődjön. 

Ezúton megragadom a lehetőséget, és kérem a szülőket, 
hogy bizalmukkal támogassák az iskolát, és a gyermeküket a 
helyi általános iskolába írassák be annak érdekében, hogy 
közösen megmenthessük az iskolánkat, amely nagy múltra 
tekint vissza és a jövő záloga. 

Továbbá tájékoztatom Önöket arról, hogy a Fő utca 
teljes hosszában a járda melletti útpadkánál felhalmozódott 
sár eltakarítását végeztük az elmúlt hetekben a Magyar 
Közút segítségével. Köszönjük az ingatlantulajdonosok 
együttműködését, akik segítették a munkánkat.

Örömmel informálom Önöket arról, hogy a Vidékfej-
lesztési Program Irányító Hatósága, mint Támogató által 
meghirdetett Külterületi helyi közutak fejlesztése című, 
VP6-7.2.1.1-21 kódszámú felhívás alapján, Markaz Községi 
Önkormányzat 270 482 296 Ft támogatást nyert a József  
Attila utca folytatásaként a Mátrai Erőmű felé vezető út 
felületének felújítására. A támogatás közbeszerzési eljárása 
folyamatban van, melyet követően elkezdjük az út felújí-
tását, előreláthatólag a nyár folyamán.

A böjti időszak végéhez közeledve kívánok minden 
kedves markazi lakosnak, családtagjainak és szeretteinek 
Áldott Húsvéti Ünnepeket. A keresztény egyházak tanítása 
szerint Húsvét Jézus Krisztus feltámadásának ünnepe, a 
legnagyobb keresztény ünnep. Húsvétkor a keresztény világ 
azt ünnepli, hogy Jézus mártírhalálával magára vállalta az 
emberiség bűneit, s ezzel megváltotta és üdvösségre, örök 
életre vezette őket.

Ez a megtisztulás, a megújulás, a lezárás és újrakezdés, az 
újjászületés, az elmélyülés és emlékezés tavaszi időszaka.

Holló László
polgármester
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Ma helyesebb lett volna így szólítanom benneteket: 
Tisztelt TANÚ társaim! Ma mindnyájan azért jöttünk ide, 
hogy tanulságot tegyünk hitünkről, és hitünk legfontosabb 
tételéről: Jézus Krisztus feltámadásáról. 

Előbb halljátok, milyen furcsa felirat fogadta a látogató-
kat egy kiállítási helyiség bejáratánál: Kérjük, mellőzzék a 
hangos vélemény-nyilvánítást! Ma, húsvétkor azt kellene a 
templom ajtajára kiírni: Kérjük, hangosan is jelezzék örö-
müket, tetszésüket, és kapcsolódjanak bele az öröméne-
künkbe! 

Ma nagy okunk van a tiszta örömre! Tudom, nem min-
den nap szoktunk tapsolni, vagy éljenezni a szentmisén, de 
ma a Jóisten elvárja, hogy hangosan is kifejezzük örömün-
ket az ősrégi zsidó szóval: Alleluja! Magyarul: Isteneknek 
legyen hála! 

Názárethez nem messze van az a hegy, ahol a három 
apostol látta Jézus színeváltozását, ragyogását. Amikor jöt-
tek lefelé a hegyről, Jézus elmondta nekik, mi vár rá Jeru-
zsálemben. Elfogják, elítélik, megölik, de harmadnapra fel-
támad. Akkor még nem értették, mit jelent az, hogy fel-
támad. Amíg nem láttak ilyet, amíg nem élték át, nem tudták 
mit jelent e szó: feltámadás. Jézus megtiltotta nekik, hogy a 
hegyen történtekről beszéljenek, de egymás között azon ta-
nakodtak, mit jelent feltámadni. Nem értették, mint aho-
gyan ma is sokan nem értik, vagy nem akarják megérteni. 
Jézus mennybemenetele után az apostolok a kapott parancs 
szerint hirdették az eseményeket, amiket láttak, amiket át-
éltek. Ige hirdetésük alapja ez volt: Jézus él, Jézus feltámadt. 
Elmondták, hogy a zsidók a halálát kérték, a pogányok el-
fogták, keresztre szegezték, de harmadnapra élve megjelent, 
mert előjött a sírból, és mi ezeknek tanúi vagyunk. Olyan át-
éléssel, lelkesedéssel és örömmel beszéltek erről, hogy hit-
tek szavaiknak. Tanúságtételük elindította Európa népeinek 
megváltozását. Megváltoztatta gondolkodásukat és egész 
életüket. Azok, akik kérték Pilátustól Jézus halálra ítélését, 
sejtették, mit jelent az a szó: feltámadás. Előttük akkor már 
volt rá példa, főként Lázár feltámasztása. Ezért kértek őrö-
ket Pilátustól, de ő nem adott nekik. A maguk pénzén kellett 
őröket fogadniuk. De minek? Isten tervével, Isten erejével 
szembeszállni? Dőreség. Egy nagy hadsereg sem tudja meg-
akadályozni, amit Isten elhatározott. Sőt, azok az őrök aka-
ratukon kívül a feltámadás tanúivá lettek. Akartok-e ti is a 
feltámadás tanúivá lenni? Hogy kérdezhetek ilyet? Azzal, 
hogy ti ma ide eljöttetek, máris a feltámadás tanúivá lettetek. 
Ha Krisztus nem támadt volna fel, ma nem állna itt a temp-
lom, nem lenne kereszténység, ma nem lenne ünnep. 

Sokan azt hitték, hogy a rendszerváltozásnak nevezett 
korszakkal megjön a hit, szabad lesz azt meg is vallani. Élel-
mes, ügyeskedő emberek megpróbálták anyagilag is felhasz-
nálni a lehetőségeket. Ilyen volt például az ünnepekre készí-
tett képeslapok kiadása. A vásárlókat nem zavarta, hogy oda 
nem illő fényképeket nyomtattak az üdvözlőlapokra. Példá-
ul: a karácsonyi képeslapokon egy gyászmise könyv volt, 
nyitottan lefényképezve, mellette egy gyertya, fölötte a jó-
kívánság: „Kellemes karácsonyi ünnepeket!” Még szerencse, 
hogy latinul volt ott a halotti könyörgés. Ma pedig szinte ott 
tartunk, hogy nálunk olyan képeslap nem is készül, amely 
valahogyan utalna az ünnep vallási tartalmára.

A mi feladatunk, hogy tudatosítsuk magunkban Isten 
véleményét, mely szerint az élet több, mint a halál, és nekünk 

Hiteles tanúk

az életet kell megbecsülnünk és védenünk. Hazug világban 
élünk. Eltörölték a halálbüntetést. De a sokszoros gyilkos-
nak kényelmes életet kell biztosítani még a börtönben is. Az 
ártatlan emberpalántákat, az embriókat szemrebbenés nél-
kül elpusztítják, vagy kivégzik állami segédlettel, közpénz-
ből fizetve. Van-e hát okunk örülni? A feltámadt Jézus nem 
törődött sem Kaifással, sem Pilátussal, az őt megkorbácsoló 
hóhérokkal sem, de meg akarta győzni feltámadásáról a sze-
retteit. Megjelent előbb Péternek, aztán a többi apostolnak. 
Galileában több mint ötszáz embernek úgy, amint mi is látni 
fogjuk megdicsőülten az utolsó ítéleten. De ha csak akkor 
akarsz együtt örülni a diadalmas Krisztussal, azt hiszem, 
akkor már késő lesz. Már most győződjél meg arról, hogy 
Jézus bebizonyította istenségét, a feltámadásával joggal el-
várja, hogy neki add a lelkedet. Csak úgy lesz hiteles az éne-
ked: Alleluja, Isteneknek legyen hála! 

Közreadja: 
Csőke György

plébános

Szertartások rendje:

Nagyhét: április 2. Virágvasárnap
 szentmise 8.30  
 Barkaszentelés, Passió
Nagyszerda  17.00 Lamentáció
Nagycsütörtök 17.00 Utolsó vacsorai Szentmise
 utána Lamentáció
 23.00-0.00 Virrasztás
Nagypéntek (szigorú böjti nap)
 Jézus halála.
 15.00 Nagypénteki szertartás
 (Passió, Kereszt előtti hódolat)
Nagyszombat 8.00 – 20.00 Szentsír őrzése
 20.00 Nagyszombati szertartás 
 Szentmise, Körmenet gyertyás
Húsvétvasárnap (Urunk feltámadása) 
 11.30 órakor Ünnepi szentmise
Húsvéthétfő 8.30 Szentmise

A jövô
települései között

Markaz
2022-ben is benevezett Markaz Község Önkor-

mányzata az E-ON által kiírt fotópályázatra, 3 darab 
fotóval. Olyan témában várták a fotókat, amelyek 
megmutatják, hogy a településen belül milyen lehe-
tőségekkel élünk a fenntarthatóság jegyében. A nyertes 
fotók az E-ON 2023-as falinaptárába kerülnek be.

2021-ben is neveztünk, akkor a július havi fotón 
szerepelt Markaz. S az örömhír az, hogy idei évben is a 
nyertesek között vagyunk, olyan települések között, 
mint Paks, Budakalász vagy Debrecen!

Az EON-2023-as falinaptárjának címlapján Markaz 
drónfotója szerepel, melyet Kovács Péter készített.

Köszönjük a lehetőséget, és gratulálunk a fotós 
sikeréhez!
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„Markazi lakodalmas”
jótékonysági bál az óvoda javára

„Az élet gazdagabb lesz, ünnepibb és emberibb, ha megtöltöd a 
hétköznapok percét a rendkívülivel, az emberivel, a jóindulatúval és az 
udvariassal: tehát az ünneppel.” /Márai Sándor/

A 2023. február 4-én tartott Nagy Markazi Lakodalmas 
jótékonysági bálunk nagy sikerrel zárult.

A siker záloga az a példaértékű összefogás, melyet köszö-
nünk a mindig lelkes szülői csapatnak, a rendezvény támoga-
tóinak (szponzorainak), a Mátravölgyi Óvoda és Bölcsőde 
munkatársainak, Markaz Község Önkormányzatának, a 
Markazi Örökifjaknak, a Deme Triónak, a Malom Étterem-
nek, a Domoszlai Fiastyúkoknak, Bodnár Józsefnek, a Tallé-
ros Büfének és a Kedves Vendégeknek!

Jövőre újra együtt, ugyanitt!

Markazi Hírmondó6 2023. április

Három éve indult kezdeményezés, melyhez idén is sokan csatlakoztak.

Egy kis ízelítő ötletes jelmezekből.

EX Karantén jelmezverseny 2023

NAGY MARKAZI LAKODALMAS 
JÓTÉKONYSÁGI BÁL TÁMOGATÓI

Bankó-Szőke Szabina, Bedő Viola masszőr Markaz, Bezzegh 
Kft. Gyöngyös, Boni Állateledel, Boros Barbara, Budai Bernadett, 
Czajner András Markaz, Czidra Dávidné manikűr Markaz, Dér 
Andrea, Devion Klíma Kft. Gyöngyös, Dredor György, Faragóné 
Túri Anita, Ferencz-Bukovics Kitti, Födő Norbert, Gyöngy Hor-
gászbolt Gyöngyös, Hacsavecz Anett, Hajzer Optika, Hamza Plá-
za Kft. Gyöngyös, Hegedűsné Böszörményi Bettina, Holecz-Kis 
Ildikó, Holló Gumiszerviz Gyöngyös, Holló László, Hotel Avar 
Mátrafüred, Hotel Ózon Mátraháza, Juhászné Szécsi Ágnes, K&V 
International Transport Kft., Kiss József, Koziliné Kövecses Eri-
ka, Kossuth Barber Shop & Tattoo, Kovács Pince Markaz, Masi-
nás Büfé Abasár, Magic Fitness Gyöngyös, Micimackó-Babakuckó 
Gyöngyös, Molnár és Fiai Pincészet Abasár, P&G Higinett Kft., 
Pilinyi Lili, Sárándi Máté hegesztő, lakatos Markaz, Schultz család, 
Szabad Csilla, Szabad Csizmadia Gréta, Szántó Blahó Enikő koz-
metikus, Székelyhidi Brigitta, Dr. Stecz Valéria, TELLO.hu Kft. 
Gyöngyös, Titán Gyms Edzőterem Gyöngyös, Tresó Béláné, 
Vámos 2005 Bt. Markaz, Várvölgy Pékség Markaz, Vázsonyi Pin-
ce Markaz, Vitalkolor Kft. Gyöngyös, Xella Magyarország Kft., 
Zsuzsi Kürtőskalácsosa Mátrafüred.
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Farsangi bál
Február 17-én ismét megtartottuk a farsangi bálunkat, 

ismét a szülők és hozzátartozók részvételével.
A bálnak, mint minden évben, nagy sikere volt. A gye-

rekek és szüleik, pedagógusaik lelkesen készültek az egyéni 
és csoportos jelmezek elkészítésével. Számtalan vicces, krea-
tív produkcióval találkozhattunk. A zsűrinek nem volt köny-
nyű dolga kiválasztani a legjobbakat, legötletesebbeket. A 

szülők támogatásával számtalan tombolaajándék is gazdára 
talált a jelmezes felvonulás után. A büfében nem volt hiány 
finomságokból, melyek a szülők jóvoltából kerülhettek az 
asztalra és az SZMK segítségével jutottak el az éhes, szomjas 
gyerekekhez. 

A bált egy igazán jó hangulatú, fergeteges buli zárta. 
Hálásan köszönjük mindenkinek, aki hozzájárult a rendez-
vényünk sikerességéhez!

Kocsis Erika és a DÖK

Támogatóink:
Markaz Község Önkormányzata, 2. osztály, Gócsa- 

Balázs Csilla, Gócsa Tamás, Nagy Zsuzsanna, Kovalcsik 
Istvánné, Zaklóckiné Dékány Adrienn, 3. osztály, Zoltánné 
Miller Gabriella, Némethné Kovács Katalin, Kádár Niko-
lett, Simonyákné Szarka Edina, Hadobás Melinda, Szabó 
Andrea, Kocsis Sándorné, Urbán Csilla, Dér Andrea, Sza-
bad-Csizmadia Gréta, Kecsmár Róbertné, Manhattan Bur-
ger, Pájer Ottó, Márkus Judit, Bernáthné Hornyák Éva, 
Hegedűs Csilla, Kökény Renáta, Hacsavecz Éva, Bodnár 
Ágota, Némethné Farkas Anasztázia, Simonyák Dániel , Kis 
Takarmány és Zöldség Kft, iskolánk pedagógusai, dolgozói, 
diákönkormányzat tagjai, Csönge Adrienn, Sztruhár Anita, 
Kolozsvári Krisztina, Kósáné Hegedűs Katalin, Simonyák-
né Kristály Gabriella, Skodáné Petes Henrietta, Sipeki Pál, 
Kiss Anita, Kósa Edit, Sztankóné Oroszi Adrienn, Mala-
tinszki Krisztina, Simonyák Budai Edina, Bartók Katalin 
Beáta, Vámosné Nagyváthy Zsuzsa.

Ünnepi műsor
a Magyar Kultúra Napja alkalmából

Iskolánkban minden évben január végén ünnepi mű-
sorral tisztelgünk a magyar kultúra képviselői előtt. Ebben a 
tanévben a teljes 6. osztály és három 7. osztályos tanulónk 
készített műsort, melyben közös énekléssel és versmondás-
sal minden diák és pedagógus szerepelt.

1989 óta minden évben január 22-én a Magyar Kultúra 
Napját ünnepeljük. 2023-ban kiemelt szeretettel tisztelgünk 
nemzeti énekünk, a magyar Himnusz előtt. Ugyanis Kölcsey 
Ferenc magyar költő 200 évvel ezelőtt, 1823-ban január    
22-én fejezte be a Himnusz megírását. Ennek tiszteletére 
ünnepi műsorunk elején közösen énekeltük a magyar 
Himnuszt.

Megemlékeztünk arról is, hogy az Országgyűlés a     
2022-es és 2023-as esztendőt Petőfi Sándor-emlékévvé nyil-
vánította a magyar költészet egyik legkiemelkedőbb és leg-
ismertebb alakja születésének 200. évfordulója alkalmából. 
Petőfi Sándor 1823. január 1-jén született. Műsorunk szólt 
arról is, hogy Petőfi 175 éve, 1848-ban írta a Nemzeti dalt. A 
lánglelkű költőre és számos nyelvre lefordított versére közös 
versmondással emlékeztünk: a Nemzeti dal első vers-szakát 
együtt zengte minden jelenlévő.

Ünnepi összeállításunkban közösen énekeltük a Tavaszi 
szél vizet áraszt című magyar népdalt, ezzel emlékezve leg-
ősibb örökségünkre. Versrészletek, népdalok, könnyűzenei 
dalrészletek, komolyzenei művek csendültek fel, megidézve 
legnagyobbjainkat.                                     

Polonkainé Gál Beáta
tanító

„Szép Jel, szép csillag,
szép napunk támad!”
2022. december 16-án karácsonyi ünnepségre gyűltek 

össze az általános iskola tanulói, dolgozói, szülők, ven-
dégek.

Az Önkormányzat nagytermében az 1. és 2. osztályosok 
közös verses-zenés műsorával kezdődött az ünnep, Izraelné 
Bacsa Éva és Kocsis Erika tanító nénik szervezésében. 
Majd az iskola összes osztályának tanulóiból alakult iro-
dalmi színpad tagjai elevenítették meg Jézus születésének 
éjszakáját. A jelenetet betanította Polonkainé Gál Beáta ta-
nítónő. A műsorban felcsendülő dalokat a közönség együtt 
énekelte a szereplőkkel.

Mindig szívmelengető, ha együtt énekel gyermek és 
felnőtt, vendég és házigazda. Különösen kedves ez, ha a 
karácsonyt köszöntjük.

Polonkainé Gál Beáta 
tanítónő, szervező

MatekÁSZ
A Bendegúz Akadémia által meghirdetett MatekÁSZ 

tanulmányi versenyen iskolánk négy tanulója: Sipeki Panna 
1. osztály, Bakó Ábel 2. osztály, Csizmadia Noel 2. osztály, 
Zaklócki Gergő 2. osztály bejutott az iskolai fordulóból a 
megyei döntőbe matematika tantárgyból.

Szívből gratulálunk nekik és további sikereket kívánunk! 
Felkészítő tanárok: Izraelné Bacsa Éva, Kocsis Erika.

A megyei fordulóba jutott tanulók felkészítő tanáraikkal
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2023. március 11-én, egy nagyon szeles napon ismét fel-
vonult Markaz apraja-nagyja a várba, hiszen már hagyomány, 
már szokás, már nincs a forradalomra való emlékezés mar-
kazi vártúra nélkül! 

A nagy szél ellenére is szép számmal voltunk. A zászló 
felvonás után elénekeltük a Himnuszt, és egy pár forradalmi 
dalt is. Az ovisok a „Talpra magyar!” -t is elszavalták. A For-
radalmi totót 6 csapat töltötte ki. I. helyezett a Csurdítók 
Csapata, II. helyezett a Fehér Csapat, és III. helyezett a 
Tóthék Csapata lett. Gratulálunk!

A legfiatalabb résztvevő Hadobás Bence volt, a legidő-
sebb pedig Túri Béla. Mindkettőjüknek gratulálunk a telje-
sítéshez! A túra képekben:

2023. április 2023. április

Bolond lakodalmas
az Örökifjak Nyugdíjas Klub elôadásában

Február 2-án zajlott a Mátra-völgyi Óvoda és Bölcsőde 
jótékonysági bálja, mely a lakodalom témakört elevenítette 
meg a közösségi ház nagy termében.

Nagyon fontos településünkön a generációk együtt gon-
dolkodása, együtt tartása, közös programokkal, szereplések-
kel. Ennek egy ilyen példája volt a bálon való meglepetés 
produkció is! Markazon régre visszanyúló hagyománya van 
az úgynevezett „Bolond lakodalmas”-nak, mikor beöltözve 
bolondoznak a násznéppel a vendégek. Ezt a hagyományt 
elevenítették fel a Markazi Örökifjak Nyugdíjas Klub tagjai, 
vidám pillanatokat szerezve a bál vendégeinek! Gratulálunk a 
műsorhoz, további sok sikert, töretlen lelkesedést, és jó 
egészséget kívánunk!

Holló László polgármester
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Madách SzínpadON

2023. április 2023. április

A Madách SzínpadON a Madách Színház 2020 tavaszán 
indult, és immár hatalmas közönségbázissal rendelkező on-
line programsorozata, mely a Színház professzionális tévé-
stúdiójából saját készítésű, a színház, a film és a TV műfaji 
határain létrejött új tartalmakat, úgynevezett „film-szín-
játékokat” kínál. 

A Madách SzínpadON 2022. évi online programsoro-
zatának elsődleges célja a magyar irodalom szolgálata. 

A sorozat összefoglaló címe Írók-sorsok-szerelmek, 
amely a XX. század legismertebb magyar íróinak életét és 
szerelmi történeteit 50-80 perces film-szín-játékok formá-
jában dolgozza fel, melyek forgatókönyvei korabeli levél-   
és naplórészleteken, illetve hiteles dokumentumokon 
alapulnak. 

Fontos tudnivaló, hogy ezek a művek nem színházi 
előadások, nem is korábbi színpadi előadások filmváltoza-
tai, hanem kifejezetten online közvetítésre született és szü-
lető új filmprodukciók.

A Markazi Könyvtár és Közművelődési Intézmény tavaly 
decemberben csatlakozott a programhoz, hogy így, ennek 
segítségével is elhozhassuk Markazra a színház élményét. 

Már két vetítés történt:
2023. január 25-én a Magyar Kultúra Napja alkalmából: 

ELFOGYNI AZ ÖLELÉSBEN – Ady Endre szerelmei.

Bábos Mesekuckó

Bábos mesekuckó foglalkozások színesítik a baba-mama 
klub foglakozásait havonta a könyvtárban. A bábos mese-
kuckó egy védjegyes, komplex foglalkozás, melyet Babos 
Eszter alapított 2008-ban. Juhászné Szécsi Ágnes markazi 
óvó néni és bábos mesekuckó foglalkozás vezető nagy 
örömmel  és sok-sok szeretettel készíti el a bábokat és ter-
vezi meg a mesék történeteit, az abban szereplő mondóká-
kat, dalokat és játékos mozgásokat, amelyet a babák és ma-
mák nagy örömmel fogadtak az elmúlt két alkalommal. A 
foglalkozások megszervezését Kovács Éva védő néni és 
Hegedűsné Kis Tünde segítik, aki csodálatos fotókat is 
készít az alkalmakról.

Mesemondó lány a foglalkozás állandó szereplője, min-
den babát külön köszönt a foglalkozások elején, ezzel is egy 
külön egyéni kapcsolódási lehetőséget adva a bábok és 
mesék világához.

A mesés-bábos előadásokat sok-sok dal és mondóka szí-
nesíti, ami kifejezetten a pici gyerekek fejlődését segíti elő, 
mivel a nyelv ritmusának megértése fontos ahhoz, hogy 
megtanuljunk beszélni. Ezt a mondókák fokozottan segítik, 
hiszen a ritmusra épülnek.

A mesék végén mindig lehetőség nyílik a szülőkkel közös 
bábos percekre is, ahol a gyerekek saját kezükbe is veszik a 
bábokat, játszhatnak velük, ami a korosztály számára egy el-
engedhetetlen igény. Ezt követi a mozgásos rész, ahol ki-
fejezetten fejlesztő eszközök is megjelennek, miközben játé-
kosan felfedezik a gyerekek a kiépített „meseutat”. A babák 

külön élvezettel 
próbálták ki az esz-
közöket az anyukák 
biztonságot nyújtó 
közreműködése  
mellett az elmúlt 
két alkalommal. 

A mozgás után 
következik a Zene-
Bona, ahol ritmus 
hangszerekkel közösen kísérve újra megjelenik egy-egy, a 
mesében is jelen lévő mondóka és dal is. Itt elsősorban a 
ritmus hangszerekkel való ismerkedés, a mesékben meg-
jelenő dalok, mondókák ismétlése a cél.

Pihentetőként Varázs buborékokat kergethetnek a ba-
bák; amit nagyon élveznek már a legkisebbek is. Végül egy 
kis közös kézműves foglalkozással zárul a délelőtt; ahol a 
meséhez kapcsolódó nagyon egyszerű, de esztétikus alkotás 
készül, melyet a kicsik hazavisznek, így külön emlék és 
visszacsatolás lesz számukra a meséhez. 

A foglalkozások a könyvtár olvasótermében vannak, a 
bábos mesék észrevétlenül is közvetítő szerepet töltenek be 
a későbbi olvasás és könyvtárlátogatás megalapozására.

A következő alkalommal egy különleges húsvéti hangu-
latú mesével készül Mesemondó lány; ahová ismét sok sze-
retettel várunk minden baba-mama, gyermek párost, vagy 
akár kis családot. 

2023. március 22-én, a Színház Világnapja napja alkalmá-
ból: A KÉT EGYETLEN – KARINTHY FRIGYES 
NAGY SZERELMEI.

Következő vetítések: 
2023. április 1-jén a Holokauszt magyar áldozatainak 

emléknapja alkalmából: EMBERSZAG – Drámai napló 
Szép Ernő azonos című önéletrajzi regénye és versei alapján.

2023. június 7-én a program utolsó vetítése: TERCETT 
– Móricz Zsigmond szerelmei.

Mindenkit szeretettel várok!
Hegedűsné Kis Tünde

szervező

Mátra-Magazin forgatás
Február végén két alkalommal is forgatócsoport láto-

gatott el Markazra, és 2023. március 4-én 17.00 órától a 
Gyöngyösi TV Mátra Magazin műsorában volt látható tele-
pülésünk természeti csodája, és a legkedveltebb és legis-
mertebb markazi hagyományos étel, a náplonka elkészítése. 

Köszönet Víghné Szepes Zsuzsának, hogy vállalta a fel-
kérést és saját konyhájában forgathattak, és köszönet Hege-
dűsné Kis Tündének, aki részt vett a szervezésben, és mesélt 
rólunk, bemutatva Markaz természeti szépségeit!

Aki az élő adást nem tudta megtekinteni, az keresse 
facebook oldalunkat, ahol megosztottuk a műsor linkjét.

Hegedűsné Kis Tünde
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Új helyre költözött a 
Polgárőrség helyi szer-
vezete. Megkaptuk a hi-
vatal alagsorában lévő 
helyiségünket, ahol már 
be is rendezkedtünk. Ez 
már kicsit tágasabb a ré-
gi irodánknál. Köszön-
jük az önkormányzat-
nak és a képviselő-tes-
tületnek.

A télen szerveztünk 
egy közös kolbásztöl-
tést, ami jól sikerült. Saj-
nos kiöregszik a Polgár-
őrség, egyre kevesebben vagyunk. De ez a kis létszámú csa-
pat összetartó. Részt veszünk a falu helyi rendezvényein, a 
községen évek óta átvonuló kerékpárverseny biztonságos 
lebonyolításában.

Azért, mert sokan nem látnak minket, még vagyunk! Hol 
gyalogosan, kerékpárral, autóval járőrözünk a faluban, illet-
ve a tópart területen. De ez a pár aktív ember kevés. Több 

műszakban dolgozunk, 
sokan hétvégén is, ezért 
nem lehetünk ott min-
dig mindenhol. Köny-
nyű kötözködni, bírálni 
a másikat.

Aki szeretne közénk 
tartozni, azt várjuk so-
rainkba. Egyre több a 
fiatal a faluban, kérjük 
jelentkezzetek közénk, 
legyetek Ti is a falu őrei.

Bukovi Tünde
titkár
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Markazi Hírmondó
Markaz Község Önkormányzata időszaki kiadványa

Kiadó: Markazi Önkormányzat Képviselő-testülete
Szerkesztés, korrektúra: Hegedűsné Kis Tünde

Szedés, tördelés: Tóth Judit, Atkár
Nyomdai munkák: Ferencz Ákos, Gyöngyös

Megjelenik: 800 példányban

Markazon elhunytak
                  Név          Születési név    Születés Halálozás
 25. Farkas Mihály   1944. 2022. 12. 04.
 26. Németi Imre  1941. 2022. 12. 08.
 27. Kovács Ferdinánd  1940. 2022. 12. 15.
 28. Hegedűs Zoltán  1941. 2022. 12. 18.
 1. Horváth Sándorné Tresó Erzsébet 1935. 2023. 01. 27.
 2. Domoszlai László János 1957. 2023. 02. 16.
 3. Oláh Imre  1995. 2023. 03. 03.
 4. Tresó József  1954. 2023. 03. 17.

Születések
 14. Jóga Lara 2022. 12. 21.
   Petőfi Sándor út 1. Halmai Pálma – Jóga Norbert
 1. Vámos Marcell 2023. 02. 03.
   Süllő út 29. Gyurgyik Nikoletta – Vámos István
 2. Juhász Bence 2023. 02. 20.
   Fő út 69. Lakatos Eszter – Juhász Dávid

Anyakönyvi hírek

A kisbabákhoz gratulálunk, jó egészséget és sok boldogságot kívánunk! 
Az elhunytak családjai fogadják őszinte részvétünket, sok erőt és 

kitartást kívánunk!

 1. Polgár Noémi – Tanács Bence Gábor 2023. 03. 11.

2023. február 16-án szo-
morú reggelre ébredtünk.

Életének 65. évében sze-
retett barátunk, Domoszlai 
László itt hagyott minket. A 
hír hallatán egymáshoz szólni 
nem tudtunk, csak néztünk né-
mán és hallgattunk…

Domi, aki mindig önfeled-
ten mosolygott, akinek min-
denkihez volt pár jó szava, aki 
személyiségével jókedvre derí-
tett találkozásainkkor, fájdal-
mas űrt hagyott maga után.

Ha valaki, akkor Ő igazán közéleti ember volt. Szerepet 
vállalt számtalan önkormányzati, civil szervezeti és magán-
rendezvényen, főztjével sokunkat elvarázsolt.

Családja és munkája mellett rajongott a sportért. Aktív 
tagja volt a helyi labdarúgásnak, az Old-Boys labdarúgó 
csapat meghatározó alakja volt. Tevékenykedett mint után-
pótlás edző, nem volt olyan labdarúgó mérkőzés, amin nem 
lett volna jelen. Tette ezt, mint csapataink büfése, mint fő-
szurkoló, tette, mint igaz barát. Mindenki szerette, minden-
kit szeretett!

„És most csak kavarognak bennünk a gondolatok, az 
emlékek, előjönnek az eltöltött napok és az évek. Megtörve 
fogadjuk el, hogy bennünket itt kellett hagynod, nehéz 
felfogni, hogy az élet nélküled megy tovább, egy csupa szív 
emberrel lett szegényebb e világ…

Könnyes mosollyal adunk neked hálát, most már egy 
angyal vagy, ki mindig lát. Elfeledni téged nem fogunk soha, 
repítsen is a szél téged bárhova. Tudjuk, hogy menned kell, 
elengedünk, de arra kérünk, maradj itt velünk. Maradj benne 
szívünkben, mert csillogó gyémánt voltál életünkben.”

Köszönünk szépen mindent Domi!
Markaz FC vezetősége

Az idei télen ismét jelesre vizsgázott emberségből és 
állatszeretetből falunk lakossága!

Deme István és kollégája a Halőri Szolgálat teljesítés 
közben 16.00 körül észleltek egy jégbe fagyott hattyút a 
markazi tavon. A parttól mindössze 20 méterre volt, de a 
vékony jég miatt nem lehetett megközelíteni. Deme István 
segítséget kért a Facebook segítségével a markaziaktól, mely 
kérésre két ember sietett a partra. A Mátra Energia Horgász 
Egyesület csónakjával a hattyú felé evezve törték a jeget, így 
kiszabadult, és épségben elrepült a madár! Köszönet a 
megmentőknek: Deme Istvánnak, Alakszai Richárdnak és 
Szabó Tamásnak! Szép, példaértékű cselekedet volt!

Holló László polgármester

Hattyúmentés

2023. április 2023. április

(1957 - 2023)

(Fotó: Deme István)

Polgárőrség hírei
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